
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 июня 2021 г. № 06/823

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Безопасность  жизнедеятельности  населения»  изменения  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию). 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального  образования 
городского  округа «Вуктыл» - руководителя
администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                   В.А. Бабина
                                                            

                                                                                                



       

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                           городского округа «Вуктыл»

                                                                             от 30  июня 2021 г. № 06/823

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1192  «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В постановлении администрации городского  «Вуктыл» от  14  октября  2020 года
№  10/1192 «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

  в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Безопасность
жизнедеятельности  населения»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –
муниципальная программа):

  1) строку «Объемы финансирования  муниципальной программы» таблицы №1
изложить в следующей редакции:

«
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в
2021-2025 годах составит   11 278326,15 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 11 258 326,15
за  счет  средств   республиканского  бюджета  Республики   Коми
(далее — РБ РК) – 20 000,00  рублей; 
за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации
(далее ФБ РФ) – 0,00  рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год –  3 525 282,15 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 505 282,15 рублей; 
за счет средств РБ РК – 20 000 ,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 4 127 522,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4 127 522,00 рублей; 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 3 625 522,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 3 625 522,00 рублей; 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00  рублей;
          2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей
»;

2) в таблице № 2:
           а)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ
consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5C82rEo8J


редакции:
«
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021-2025  годах
составит  4 523 454,24  рублей,  в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 4 523 454,24 рублей; 
за счет средств РБ РК –  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 1 164 454,24  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 1 164 454,24 рублей; 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2022 год – 1 930 500,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 930 500,00  рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 1428500,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  1 428 500,00  рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00   рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
           б)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей
редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025
годах составит  6 754 871,91 рублей,  в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  6 734  871,91
рублей; 
за счет средств РБ РК –  20 000,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 2 360 827,91 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО   «Вуктыл»  -  2 340  827,91
рублей;
за счет средств РБ РК – 20 000,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2022 год – 2 197 022,00 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  2 197  022,00
рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 2 197 022,00   рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  МО ГО  «Вуктыл»  -  2 197  022,00
рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00  рублей; 

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98BA3B008E8B7D0170A203CC6E30D9A19F81541C01A2B6DD2299E5D2A5F83rEoAJ


за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00   рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
            2025 год – 0,00  рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
3) в таблице  № 4:

  а) позиции 9, 10 изложить  в следующей редакции:
«

9. Основное мероприятие 5.1. 
Организация  мероприятий  для
функционирования  системы
аппаратно  –  программного
комплекса  «Безопасный город»

 ГО и ЧС 2021 год 2025 год Обучение 
сотрудников единой 
дежурно – 
диспетчерской 
службы, обученных 
по системе  АПК 
«Безопасный город», 
приобретение  
оборудования для  
функционирования 
системы АПК 
«Безопасный город»

Количество сотрудников ЕДДС, 
обученных по системе  АПК 
«Безопасный город»

10. Основное мероприятие 5.2.
Приобретение,  обслуживание  и
ремонт камер  видеонаблюдения
на территории ГО «Вуктыл»

ГО и ЧС 2021 год 2025 год Разработка проектно  
- сметной 
документации  по 
проекту «Безопасный 
город», разработка 
технического задания 
по проекту 
«Безопасный город»

Количество  приобретенных 
видеокамер для функционирования 
системы АПК «Безопасный город»;
доля  обслуженных  и 
отремонтированных камер 
видеонаблюдения
на территории ГО «Вуктыл»;
количество приобретенного  
оборудования для  ЕДДС отдела  по 
делам  ГО и ЧС администрации  ГО 
«Вуктыл»  для функционирования 
системы АПК «Безопасный город»

 »;
4) в таблице  № 6:

  а) позиции 1, 2  изложить  в следующей редакции:
«

1.
Муниципальная
программа

«Безопасность
жизнедеятельнос
ти населения»

Всего 11 278 326,15 3 525 282,15 4 127 522,00 3 625 522,00 0,00 0,00
Ответственный 
исполнитель – 
 ГО и ЧС 

7 600 326,15 2 299 282,15 2901522,00 2 399 522,00 0,00 0,00

Соисполнители
 УО

3 678 000,00 1 226 000,00 1 226 000,00 1 226 000,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Защита
населения  и
территории
городского
округа «Вуктыл»
от
чрезвычайных
ситуаций
природного  и
техногенного
характера»

Всего 4 523 454,24  1 164 454,24  1  930 500,00 1 428 500,00 0,00 0,00

ГО и ЧС 4 523 454,24  1 164 454,24  1 930 500,00 1 428 500,00 0,00 0,00

      »;
  
   б) позицию 8 изложить  в следующей редакции:

          



 «
8. Основное  мероприятие

3.2.
Оснащение  ГО
«Вуктыл»  средствами
пожаротушения

ГО и ЧС 58 560,00 8 560,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00

»;

 в) позиции 11,  12 изложить  в следующей редакции:
            «

11. Основное 
мероприятие 
5.1.

Организация  мероприятий
для
функционирования
системы  аппаратно  –
программного  комплекса
«Безопасный город»

ГО и ЧС 60 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 5.2.

Приобретение,
обслуживание  и  ремонт
камер  видеонаблюдения на
территории ГО «Вуктыл»

ГО и ЧС 164 919,32 164 919,32 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
   г) позиции 19, 20  изложить  в следующей редакции:

            «
19 Основное

мероприятие 7.5
Мероприятия  по
предупреждению
последствий
возникновения  угроз
лесных  пожаров

ГО и ЧС 1 093 849,92 293 849,92 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

20. Подпрограмма 2 «Противопожарная
защита  объектов
муниципальной
собственности»

Всего 6 754 871,91 2 360 827,91 2 197 022,00 2 197 022,00 0,00 0,00

ОК и НП 
МКУ «АХО»
МБУ 
«Локомотив»

3 076 871,91 1 134 827,91 971 022,00 971 022,00 0,00 0,00

УО 3 678 000,00 1 226 000,00 1 226 000,00 1 226 000,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 24  изложить  в следующей редакции:

     «
24. Основное 

мероприятие 
2.2.

Содержание  в
рабочем  состоянии
противопожарной
защиты  объектов
муниципальной 
собственности

ОК и НП 
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локо-
мотив»

 2654 511,91 872 467,91 891 022,00 891 022,00 0,00 0,00

 УО 1 887 000,00 629 000,00 629 000,00 629 000,00 0,00 0,00

»;
5) в таблице № 7:

          а) позиции 1, 2  изложить  в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа 

«Безопасность 
жизнедеятельности 
населения»

Всего, в том 
числе:

11 278 326,15 3 525 282,15 4 127 522,00 3 625 522,00 0,00 0,00

Бюджет 11 278 326,15 3 525 282,15 4 12 7522,00 3 625 522,00 0,00 0,00



муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:
местного бюджета

11 258 326,15 3 505 282,15 4 127 522,00 3 625 522,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета  
Российской 
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  
Республики Коми

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Защита  населения
и  территории
городского  округа
«Вуктыл»  от
чрезвычайных
ситуаций
природного  и
техногенного
характера»

Всего, в том 
числе:

4 523 454,24  1 164 454,24  1  930 500,00 1 428 500,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

4 523 454,24  1 164 454,24  1  930 500,00 1 428 500,00 0,00 0,00

местного  бюджета 4 523 454,24  1 164 454,24  1  930 500,00 1 428 500,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета  
Российской 
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»; 
б) позицию  8  изложить  в следующей редакции:

« 
8. Основное 

мероприятие 3.2.
Оснащение ГО «Вук-
тыл» средствами пожа-
ротушения

Всего, в том числе: 58 560,00 8 560,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

58 560,00 8 560,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00

местного бюджета 58 560,00 8 560,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00
федерального  
бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;    
в) позиции 11, 12 изложить  в следующей редакции:

      «
11. Основное

мероприятие
5.1.

Организация
мероприятий  для
функционирования
системы аппаратно –
программного
комплекса
«Безопасный город»

Всего, в том числе: 60 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за
счет средств:

60 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

местного  бюджета 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета  
Российской 
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бюджета  
Республики Коми
Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие
5.2.

Приобретение,
обслуживание  и
ремонт  камер
видеонаблюдения
на  территории  ГО
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 164 919,32 164 919,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

164 919,32 164 919,32 0,00 0,00 0,00 0,00

местного  бюджета 164 919,32 164 919,32 0,00 0,00 0,00 0,00
федерального  
бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   »;
г) позиции  19, 20  изложить  в следующей редакции:

      «
19. Основное

мероприятие
7.5. 

Мероприятия по 
предупреждению   
последствий 
возникновения 
угроз  лесных  
пожаров

Всего, в том числе: 1 093 849,92 293 849,92 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа, из
них за счет средств:

1 093 849,92 293 849,92 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

местного бюджета 1 093 849,92 293 849,92 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Подпрограмма
2

«Противопожарна
я 
защита объектов 
муниципальной 
собственности»

Всего, в том числе: 6 754 871,91 2 360 827,91 2 197 022,00 2 197 022,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа, из
них за счет средств:

6 754 871,91 2 360 827,91 2 197 022,00 2 197 022,00 0,00 0,00

местного  бюджета 6 734 871,91   2 340 827,91 2 197 022,00 2 197 022,00 0,00 0,00

федерального  
бюджета  Российской
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики
Коми

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 24  изложить  в следующей редакции:

«
24. Основное 

мероприятие 
2.2

Содержание в 
рабочем состоянии 
противопожарной 
защиты объектов  
муниципальной 
собственности

Всего, в том 
числе: 4 541 511,91 1 501 467,91 1 520 022,00 1 520 022,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

4 541 511,91 1 501 467,91 1 520 022,00 1 520 022,00 0,00 0,00

местного  бюджета 4 541 511,91 1 501 467,91 1 520 022,00 1 520 022,00 0,00 0,00



федерального  бюджета 
Российской Федерации  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


